
 

Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o ubytování a stravování 

Smluvní strany: 
ATANERŠ HOTELS, s.r.o. 

zastoupena Šnajberková Renáta 

sídlo Cíglerova 1088/28, Praha 9, 198 00 

IČO 242 17 247 
 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Základní škola Novoborská 

Novoborská  

190 00 Praha 9 

IČ: 61381276, DIČ: CZ61381276 

 

jehož jménem jedná: Ing. Tereza Štaubrová 

kontaktní osoba:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel., email:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

 

se dnešního dne dohodly, že podle § 2326 a násl. a § 1745 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají tuto smlouvu o 

ubytování a stravování:  

 

 

Článek I. 

Předmět plnění 

(1) Zajištění ubytování a stravy.  

a) Poskytovatel zajistí ubytování a stravování ve Spa hotelu Bílý Hořec, v termínu od 

11. 6. 2018 do 15. 6. 2018. 

b) Ubytování a stravování splňuje podmínky zákona č. 258/2000Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.  106/2001 Sb., o 

hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů 

a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 

předpisů. Poskytovatel zajišťuje v objektu běžnou údržbu, topení, dodávku TUV a 

světlo. Zajišťuje rovněž denní úklid pokojů a společných prostor. 

 



 

Stránka 2 z 5 

 

c) Dodavatel poskytne zdarma ubytování a stravu pedagogům a vychovatelům. 

d) Strava je formou plné penze – snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře. Pitný režim 

je zajištěn od 7:30 – do 21:00. Stravování začíná obědem v den příjezdu a končí snídaní 

a svačinou na cestu v den odjezdu.  

Dodavatel zajistí stravování účastníků v souladu se zvláštními nároky na výživu žáků 

(svačiny, dostatek ovoce, zeleniny, mléčných výrobků, apod.) a po dohodě s vedením 

školy předem sestaví jídelníček.  

 

 

Článek II. 

Místo plnění 

 

Místem plnění předmětu smlouvy je Spa hotel Bílý Hořec, Harrachov 178, Harrachov, 

512 46. 

Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 

stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s 

vyhláškou č. 106/2001Sb, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární 

ochrany. Dodavatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou 

potřebu. Pokud je voda získávána z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu této smlouvy 

doloží protokol o kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 

258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je 

pitná (nejméně jeden měsíc před konáním akce). 

Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje podmínky pro zabezpečení výchovy 

a výuky, zejména dostatek výukových místností. Pro ubytování zdravotníka bude 

zdarma vyčleněn zvláštní pokoj, který bude zároveň ošetřovnou a další pokoj jako 

izolace pro nemocné. 

 

Článek III.  

Termín plnění 

 

(1) Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy 11. 6. 2018. Přesná 

hodina začátku plnění této smlouvy bude domluvena prostřednictvím elektronické 

pošty alespoň týden před konáním akce.  

(2) Poskytovatel se zavazuje ukončit plnění předmětu této smlouvy 15. 6. 2018. Přesná 

hodina ukončení plnění této smlouvy bude domluvena prostřednictvím elektronické 

pošty alespoň týden před konáním akce.  

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 5 

 

Článek IV. 

Smluvní cena a platební podmínky 

 

(1) Předmět plnění smlouvy (Článek I.) bude zajištěn pro celkový počet 70 dětí,  

4 zaměstnance školy (pedagogové) a 6 externích pracovníků (vychovatelé). 

(2) Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně poskytnuté služby (Článek I.) ve výši 

2 044 Kč  za osobu při počtu 70 a více dětí.  
 

 (3) Platba smluvní ceny bude provedena ve dvou splátkách  

       a to na účet č. xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 a) Rezervační záloha ve výši  71 540 Kč bude uhrazena do 30. 3. 2018. 

 b) Doplatek smluvní ceny se řídí skutečným počtem dětí . Doplatek smluvní 

ceny bude uhrazen doplatkovou fakturou a to nejpozději do 10 dnů od vystavení 

doplatkové faktury. Poskytovatel je povinen vystavit faktury na každou ze dvou 

plateb.  

 

(4) Objednavatel se zavázal, že v určeném období vyčerpá kapacitu 80 lůžek. Pokud 

by došlo ke snížení nebo navýšení dané kapacity, je nutné, aby o tom objednatel 

informoval poskytovatele nejpozději 7 dnů před příjezdem. Pokud tak objednatel 

neučiní, budou mu účtovány ubytovací a stravovací služby v plném smluveném 

rozsahu. 

 

 (5) Objednavatel má právo na odstoupení od smlouvy bez uplatnění jakýchkoliv 

storno podmínek v případě zrušení pobytu poskytovatelem nebo při změně místa 

ubytování a ceny ubytování bez předchozího písemného upozornění. Poskytovatel je 

v tomto případě povinen vrátit zaplacenou zálohu do 30 dní ode dne odstoupení.  

 

 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

(1)Poskytovatel je povinen zajistit, aby místo pobytu  splňovalo veškeré hygienické, 

bezpečností a požární předpisy ubytovacího a stravovacího zařízení a podmínky pro 

zabezpečení výchovy a výuky dle platných právních předpisů. 

(2)Objednavatel je povinen  zajistit si nahlášení pobytu na hygienickou stanici 

pomocí dokumentů, které budou připraveny Poskytovatelem. Nahlášení pobytu u 

lékaře v místě konání zajišťuje Poskytovatel.  

(3)Poskytovatel je povinen zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor. 

(4)Ubytované osoby jsou povinny řídit se pokyny pracovníků Poskytovatele a 

dodržovat ubytovací řád platný v místě objektu, kde je realizován Pobyt.  

 

 



 

Stránka 4 z 5 

 

(5)Objednavatel je povinen předat Poskytovateli po skončení pobytu všechny 

užívané prostory a věci, které užívala, ve stavu, v jakém je převzala, s přihlédnutím 

k běžnému opotřebení. 

(6) Odpovědnost za porušení ubytovacího řádu ubytovanými osobami dle této 

Smlouvy za případné následky (včetně náhrady škody) nese žák, resp..rodič žáka, 

který prokazatelně vytvořil nějakou škodu na majetku. 

 

 

Článek VI. 

Platnost smlouvy 

 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

(2) Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí i 

bez udání důvodů. 

 

 

Článek VII. 

Reklamace 

 

(1) V případě jakýchkoliv problémů s předmětem plnění této smlouvy se obraťte na 

pověřeného pracovníka poskytovatele. 

 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

občanského zákoník. 

(2) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je 

neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z 

okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 

smlouvy.  

(3) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

smlouvy. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 

formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

 

 

 



 

Stránka 5 z 5 

 

 

 

(4) Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení. Smlouva bude dle zákona zveřejněna v Registru smluv. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli další 
podmínek. 

(5) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána 

dle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.  

 

 

V …..........................dne ……………….         V Praze dne ….................... 

 

 

 

 
    

 

                       

…………………………..                                      ………………………      

       Za objednavatele:                                            Za poskytovatele: 

 

 


